HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNHĐỊNH

CỘNG HÒA XÃHOỘI CHỦ NGHĨA VỊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/2022/NQ-HĐND Bình Định, ngày 20 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYÉT
Bãi bỏ Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016
của Hội đông nhân dân tỉnh Bình Định vê Đê án thành lập, quản lý

Quỹ Phòng, chông thiên tai tỉnh Bình Định

HỘIĐONG NHÂNDÂNTỈNHBÌNHĐỊNH
KHÓA XIII KỲ HOP THÚ 6

Căn cuứ Luật Tổ chức chính quyền đia phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đỗi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyên địaphương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cú Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đôi, bô sung một sổ điểu của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cú Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Chính
phủ về thành lập và quản lý Quỹphòng, chống thiên tai;

Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Uy ban nhân
dân tỉnh về việc bãi bỏ toàn bộ Nghi quyết số 41/2016/NO-HĐND ngày 09 tháng
12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định về Đề án thành lập, quản lý
Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định; Báo cáo thẩm tra số 45/BC-KTNS
ngày 1 tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tinh; ý
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại k họp.

QUYÉT NGHỊ:

" TCH

Hồ Quốc Dũng

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND ngày 09 tháng
12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định về Đề án thành lập, quản lỷ
Quỹ Phòng, chông thiên tai tỉnh Bình Định.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 30 tháng 7 năm 2022.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Binh Định khóa XIII Kỳ

họp thứ 6 thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2022./. g2"'V
Nơi nhận: ]
- UBTVQH, Chính phủ (b/eáo);
- VPQH, VPCP, Bộ Tài chính, Bộ NN&PTNT;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- TT Tinh uy (b'cáo), TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh, ĐoànĐBQH tĩnh, Đại biêu HĐND tĩnh;
- UBMTTQVN tinh và các tổ chức chính trị-xã hội;
- Sở Tư pháp, các Sở, ban, ngành liên quan;
- VP Tình ủy, VPĐBQH và HĐND tinh; VP UBND tinh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- TT Tin học-Công báo Bình Định;
- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. h•